ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Comissão Especializada Permanente de Economia

     Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA

Site: www.alra.pt - email: assuntosparlamentares@alra.pt - Tel. 292 207 600

Exmo.(a). Senhor(a)

Deputado(a) Regional

           Horta, 4 de junho de 2024

ASSUNTO: ALTERAÇÃO À CONVOCATÓRIA

Informa-se V. Exa. que a reunião da Comissão Especializada Permanente de Economia,

que se realiza, presencialmente ou com recurso a meios telemáticos, no dia 6 de junho de

2024, pelas 10h00, na Delegação da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos

Açores, da ilha da Terceira, passa a ter a seguinte ordem de trabalhos:

1. Audições no âmbito da Projeto de Resolução n.º 7/XIII (IL) – “Recomenda ao

Governo Regional a alteração da regulamentação no que concerne ao licenciamento

de táxis com distintivo e cor padrão”:

1.1 APALIT - Associação dos Profissionais de Automóveis Ligeiros da Ilha

Terceira; (10h00)

1.2 Associação de Taxistas do Faial; (11h30)

1.3 Associação de Táxis da Ilha Branca; (14h30)

I/358/2024 registado no webdoc a 04/06/2024 V1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Comissão Especializada Permanente de Economia

PS/rs

Proc.º 36.07/1/XIII

     Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA

Site: www.alra.pt - email: assuntosparlamentares@alra.pt - Tel. 292 207 600

1.4 Associação de Profissionais de Táxi da Cidade de Ponta Delgada (de cor

padrão). (16h00)

2. Votação do Requerimento apresentado pelo Grupo Parlamentar do PS a

solicitar “audição, com caráter de urgência, na Comissão Permanente de Economia, da

Secretária Regional do Turismo, Mobilidade e Infraestruturas, bem como da

Administração do Grupo SATA, a fim de prestar os devidos esclarecimentos sobre os

problemas operacionais e financeiros verificados no Grupo SATA”.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

Paulo José da Cunha Simões